ALEGATo

2 “T
Regione Siciliana

Istituto Regionale del Vino e dell’Olio

Ente di Ricerca della Regione Siciliana

Via Liberta, 66
90143 Palermo - ITALY
Tel.: +39 0916278111

Fax: +39 091347870
E-mail: irvv@vitevino.it

PREVENTIVO ECONOMICO

/@u/m 0 / (LLCM'Z/L

BILANCIO DI PREVISIONE 2013




ISTITUTO REGIONALE DEL VINO &
DELL’ OLIO

Sede legale: VIA LIBERTA', 66 PALERMO (PA)
C.F. 00262110828

PREVENTIVO ECONOMICO 2013

Introduzione :

Il Preventivo Economico previsto all’art. 14 del regolamento concernente I’amministrazione e la
contabilita degli enti pubblici di cui all’art. 18, ¢ 4, L.R. n. 19 del 22/12/2005 ¢ stato elaborato sulla
base della linea economica programmatica afferente 1’unico centro di responsabilitd previsto per
I’Istituto del Vino e dell’Olio.

I valori esposti tengono conto del principio di competenza economica e riporta le misurazioni
economiche che in via anticipata si ritiene di potere realizzare.

I ricavi misurano non solo le entrate di competenza afferenti i trasferimenti regionali, ma anche gli
introiti che I’Istituto prevede di realizzare con i servizi dei laboratori, nonché i contributi che ricevera
per i progetti finanziati dalla Comunita Europea.

I Costi, oltre alla sfera di funzionamento che contempla in massima parte i costi del personale in forza,
sono previsti i costi che si sosterranno sulla base di budget di spesa approvati e contrattualizzati con
AGEA.

11 risultato economico previsto tende al pareggio in quanto per i progetti i ricavi rappresentati dalle
entrate di parte pubblica e per la compartecipazione delle aziende coprono i costi previsti nei budget
contrattualizzati, mentre le minori risorse provenienti dai trasferimenti regionali a copertura del
fabbisogno del funzionamento vengono integrate con la previsione di maggiori risorse che si prevede

e si spera di introitare dai servizi tecnici dei laboratori dell’Istituto a favore delle aziende private.
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ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E OLI DI SICILIA

Preventivo Economico

Parziali 2013
A) VALORE DFLLA PRODUZIONE
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzaziconi per lavori interni
5) Altri ricavi e proventi
Contributi in conto esercizio
Ricavi e proventi diversi 482.615
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE
B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) Salari e stipendi 3.842.504
b) Oneri sociali 865.951
¢) Trattamento di fine rapporto 167.342
d) Trattamento di quiescenza e simili 473.572
e) Altri costi 87.400
10) Ammortamenti e svalutazioni
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 189
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 142.468
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibiliita’
liquide

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci
12) Accantonamenti per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione
TOTALE COST/ DELLA PRODUZIONE
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
15) Proventi da partecipazioni
in imprese controllate
in imprese collegate

in altre imprese
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Totali 2013 Esercizio 2012

19.379.164

482.615

19.861.779

36.600
13.819.601
24.000
5.436.769

142.657

115.700
19.575.327
286.452

13.218.855

782.592

782.592
14.001.447

17.000
8.452.945
35.000
5.037.901
3.633.899
770.831
131.357
449.814
52.000
135.863
180
135.683

62.561
13.741.270
260177



ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E OLI DI SICILIA Bilancio ordinario al 31/12/2013

Parziali 2013 Totali 2013 Esercizio 2012

16) Altri proventi finanziari 6.000 30.000
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
verso imprese controllate
verso imprese collegate
verso imprese controllanti
verso altre imprese

b) da titoli diversi iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono
partecipazioni

¢) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
d) Proventi diversi dai precedenti 6.000 30.000
da imprese controllate
da imprese collegate
da imprese controllanti
da altre imprese 6.000 30.000
17) Interessi ed altri oneri finanziari
verso imprese controllate
verso imprese collegate
verso imprese controllanti
verso altri
17-bis) Utili e perdite su cambi
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis) 6.000 30.000
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
18) Rivalutazioni
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
19) Svalutazioni
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18 - 19)
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
20) Proventi straordinari 24.071
Plusvalenze da alienazione
Altri proventi straordinari 24.071
21) Oneri straordinari
Minusvalenze da alienazione

Imposte relative a esercizi precedenti
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Altri oneri straordinari
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
Imposte correnti sul reddito d'esercizio
Imposte differite sul reddito d'esercizio
Imposte anticipate sul reddito d'esercizio

23) Utile (perdite) dell'esercizio
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Parziali 2013 Totali 2013 Esercizio 2012

24.071
268.381
244.310
244.310

24.071
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290.177
313.772
313.772

(23.595)
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